
Canton de 
domicile

AG 968 36 5.7 388 7 1.1

AI 12 0 0.0 6 0 0.0

AR 126 2 3.7 18 0 0.0

BE 3195 52 5.2 1007 5 0.5

BL 522 13 4.7 248 0 0.0

BS 1345 17 9.0 555 8 4.2

FR 761 22 7.4 153 4 1.3

GE 4769 53 11.3 1136 12 2.5

GL 86 2 5.1 43 1 2.3

GR 379 5 2.6 107 1 0.5

JU 193 5 7.0 69 1 1.5

LU 657 15 3.8 210 4 1.1

NE 482 14 7.9 144 0 0.0

NW 40 1 2.4 12 0 0.0

OW 22 3 8.2 12 0 0.0

SG 1132 16 3.3 339 4 0.8

SH 150 4 5.1 48 0 0.0

SO 583 11 4.2 183 0 0.0

SZ 184 2 1.3 75 0 0.0

TG 409 9 3.5 127 1 0.4

TI 1193 20 5.8 439 4 1.2

UR 18 0 0.0 10 0 0.0

VD 3436 58 7.7 1065 4 0.6

VS 668 21 6.4 179 3 0.9

ZG 186 6 5.1 80 0 0.0

ZH 9912 133 9.3 2830 28 1.9

A l'étranger 466 0 0 136 0 0

Inconnu 2571 9 0 66 2 0

Total 34465 529 6.5 9685 89 1.1

2. Taux basés sur la population résidante permanente des cantons (31.12.2014) et standardisés directement pour la
répartition par âge et par sexe en Suisse. Le taux « total » inclut les cas pour lesquels le canton de domicile n’est pas connu.

3. Déclarations des personnes avec domicile à l'étranger sont exlues depuis 2008.

Répartition des tests VIH-positifs, des cas de sida et des décès par canton (état au 31.12.2014)

Tests VIH-positifs1

Déclarations  par 

100'0002

Déclarations 
depuis 1983

Cas de sida

Déclarations
des 12 derniers mois

Nombre de 
déclarations

1. Selon date d'enregistrement à l'OFSP (pas date du test).

Déclarations
des 12 derniers mois

Déclarations 
depuis 1985

Nombre de
tests positifs

Nombre de 
tests positifs

Tests positifs par 

100'0002  
Nombre de
déclarations



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 17114 478 498 524 551 468 443 420 462 421 387 21766

Féminin 8167 242 254 222 203 180 160 132 150 151 124 9985

Inconnu 2645 4 8 11 10 6 1 7 10 4 8 2714

Prop. de femmes (%) 32.3 33.6 33.8 29.8 26.9 27.8 26.5 23.9 24.5 26.4 24.3

Total 27926 724 760 757 764 654 604 559 622 576 519 34465

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 451 462 442 444 400 391 354 375 350 288

Féminin 226 241 187 162 147 130 106 121 109 82

Prop. de femmes (%) 33.4 34.3 29.7 26.7 26.9 25 23 24.4 23.7 22.2

Total 677 703 629 606 547 521 460 496 459 370

% des déclarations
de laboratoire

93.5 92.5 83.1 79.3 83.6 86.3 82.3 79.7 79.7 71.3

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 52.7 48.2 45.6 45.4 45.7 42.4 45.2 43.1 47.3 37.8

   Prop. de femmes (%) 52.4 58.7 54.0 50.5 50.0 51.1 46.2 48.6 43.3 49.3

Rapports homosexuels 32.9 36.8 40.5 42.9 44.1 46.8 44.3 44.6 41.6 51.4

Injection de drogues 10.3 7.8 7.8 4.6 4.8 3.8 4.6 4.8 2.6 1.6

   Prop. de femmes (%) 32.9 30.9 28.6 14.3 30.8 15.0 23.8 12.5 16.7 33.3

Transfusion 0.6 1.0 0.6 0.7 1.3 0.8 0.9 0.4 0.9 0.5

Mère-enfant 0.7 0.1 0.8 0.3 0.5 1.3 0.9 0.4 0.7 0.0

Autres / inconn. 2.7 6.0 4.6 6.1 3.7 4.8 4.1 6.7 7.0 8.6

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 45.1 47.5 45.2 48.3 48.1 46.1 42.2 45.2 45.3 49.2

   Prop. de femmes (%) 17.7 22.5 16.2 14.0 18.3 12.5 18.0 15.6 16.8 14.8

Europe 15.4 13.2 14.1 13.7 12.4 15.7 19.3 17.7 19.2 23.0

   Prop. de femmes (%) 19.2 16.1 11.2 16.9 13.2 9.8 12.4 14.8 8.0 15.3

Région subsaharienne 22.9 21.9 21.3 15.5 17.6 16.7 15.0 12.7 14.6 8.1

   Prop. de femmes (%) 66.5 66.2 64.9 60.6 55.2 56.3 49.3 57.1 53.7 60.0

Autres / inconn. 16.7 17.4 19.4 22.4 21.9 21.5 23.5 24.4 20.9 19.7

   Prop. de femmes (%) 43.4 40.2 36.1 36.8 30.8 38.4 24.1 30.6 32.3 32.9

Tests VIH-positifs en Suisse

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test

Voie d'infection

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)
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jusqu'à r Total

Rapports hétérosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 1941 97 85 84 73 75 83 68 49 50 19 2624
   Prop. de femmes (%) 46.8 44.3 45.9 52.4 41.1 44.0 43.4 48.5 44.9 44.0 42.1
Rapports homosexuels 2847 50 43 63 48 42 61 34 33 30 18 3269
Injection de drogues 3132 41 29 20 19 13 11 17 6 7 2 3297
   Prop. de femmes (%) 33.0 19.5 24.1 25.0 31.6 15.4 18.2 17.6 50.0 42.9 0.0
Autres / inconn. 396 8 3 8 21 20 8 8 6 8 8 494
   Prop. de femmes (%) 36.6 37.5 33.3 0.0 57.1 35.0 50.0 25.0 50.0 37.5 37.5
Total 8316 196 160 175 161 150 163 127 94 95 47 9684

Cas de sida en Suisse

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au )

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 444 16 17 18 27 21 21 18 21 23 28 654

Féminin 196 3 12 11 12 8 9 7 6 9 12 285

Inconnu 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29

Prop. de femmes (%) 30.6 15.8 41.4 37.9 30.8 27.6 30.0 28.0 22.2 28.1 30.0

Total 669 19 29 29 39 29 30 25 27 32 40 968

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 15 16 15 20 18 14 12 18 20 26

Féminin 3 11 11 11 7 9 4 6 7 9

Prop. de femmes (%) 16.7 40.7 42.3 35.5 28.0 39.1 25.0 25.0 25.9 25.7

Total 18 27 26 31 25 23 16 24 27 35

% des déclarations
de laboratoire

94.7 93.1 89.7 79.5 86.2 76.7 64.0 88.9 84.4 87.5

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 38.9 59.3 61.5 54.8 52.0 43.5 62.5 54.2 59.3 42.9

   Prop. de femmes (%) 42.9 62.5 68.8 52.9 30.8 70.0 40.0 46.2 43.8 60.0

Rapports homosexuels 44.4 33.3 26.9 25.8 28.0 43.5 31.3 37.5 33.3 45.7

Injection de drogues 11.1 3.7 7.7 9.7 4.0 0.0 6.3 4.2 3.7 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.7 0.0 0.0 3.7 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 5.6 3.7 3.8 9.7 12.0 4.3 0.0 4.2 0.0 11.4

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 50.0 51.9 53.8 32.3 48.0 43.5 43.8 41.7 40.7 51.4

   Prop. de femmes (%) 11.1 21.4 28.6 20.0 25.0 10.0 14.3 20.0 9.1 11.1

Europe 27.8 3.7 23.1 19.4 8.0 17.4 6.3 25.0 18.5 31.4

   Prop. de femmes (%) 20.0 100.0 66.7 16.7 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 27.3

Région subsaharienne 16.7 33.3 11.5 9.7 12.0 17.4 31.3 8.3 25.9 5.7

   Prop. de femmes (%) 33.3 55.6 100.0 66.7 66.7 75.0 40.0 50.0 57.1 50.0

Autres / inconn. 5.6 11.1 11.5 38.7 32.0 21.7 18.8 25.0 14.8 11.4

   Prop. de femmes (%) 0.0 66.7 0.0 50.0 12.5 60.0 33.3 50.0 50.0 75.0

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton d'Argovie

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)
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jusqu'à r Total

Rapports hétérosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 81 6 3 4 4 5 3 1 3 4 3 117
   Prop. de femmes (%) 48.1 33.3 66.7 25.0 75.0 20.0 33.3 100.0 66.7 50.0 33.3
Rapports homosexuels 98 3 2 4 0 1 3 2 1 2 1 117
Injection de drogues 121 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 125
   Prop. de femmes (%) 26.4 0.0 100.0 0.0 0.0
Autres / inconn. 20 0 0 0 2 4 1 0 0 1 1 29
   Prop. de femmes (%) 45.0 50.0 25.0 100.0 100.0 0.0
Total 320 9 6 8 7 10 7 4 5 7 5 388

Cas de sida dans le canton d'Argovie

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au )

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 3 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 5

Féminin 4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 5

Inconnu 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Prop. de femmes (%) 57.1 50.0 0.0

Total 9 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 12

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0

Féminin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prop. de femmes (%) 0.0 0.0

Total 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0

% des déclarations
de laboratoire

50.0 100.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0

Rapports homosexuels 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0

Injection de drogues 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%)

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%)

Europe 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0

Région subsaharienne 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0

Autres / inconn. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton d'Appenzell Rhodes-Intérieures

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)



jusqu'à r Total

Rapports hétérosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
   Prop. de femmes (%) 0.0
Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
   Prop. de femmes (%) 100.0
Autres / inconn. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
   Prop. de femmes (%) 0.0
Total 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

Cas de sida dans le canton d'Appenzell Rhodes-Intérieures

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au )

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 81 0 0 0 1 0 0 1 2 0 2 87

Féminin 33 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 34

Inconnu 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

Prop. de femmes (%) 29.0 0.0 50.0 0.0 0.0

Total 119 0 0 0 1 0 0 2 2 0 2 126

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 0 0 0 0 0 0 1 2 0 2

Féminin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 0.0

Total 0 0 0 0 0 0 1 2 0 2

% des déclarations
de laboratoire

0.0 50.0 100.0 100.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 50.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0

Rapports homosexuels 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 50.0 0.0 50.0

Injection de drogues 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%)

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 50.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0

Europe 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 50.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0

Région subsaharienne 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton d'Appenzell Rhodes-Extérieures

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test



jusqu'à r Total

Rapports hétérosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 4
   Prop. de femmes (%) 100.0 0.0
Rapports homosexuels 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4
Injection de drogues 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9
   Prop. de femmes (%) 33.3
Autres / inconn. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
   Prop. de femmes (%) 0.0
Total 16 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 18

Cas de sida dans le canton d'Appenzell Rhodes-Extérieures

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au )

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 1524 42 49 51 64 42 40 37 36 47 39 1971

Féminin 781 26 26 25 17 23 15 20 15 18 12 978

Inconnu 246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 246

Prop. de femmes (%) 33.9 38.2 34.7 32.9 21.0 35.4 27.3 35.1 29.4 27.7 23.5

Total 2551 68 75 76 81 65 55 57 51 65 51 3195

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 41 46 46 53 39 38 35 37 43 36

Féminin 22 25 22 14 18 13 21 14 17 11

Prop. de femmes (%) 34.9 35.2 32.4 20.9 31.6 25.5 37.5 27.5 28.3 23.4

Total 63 71 68 67 57 51 56 51 60 47

% des déclarations
de laboratoire

92.6 94.7 89.5 82.7 87.7 92.7 98.2 100.0 92.3 92.2

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 61.9 53.5 36.8 43.3 52.6 49.0 50.0 43.1 46.7 46.8

   Prop. de femmes (%) 43.6 44.7 64.0 41.4 60.0 48.0 57.1 54.5 50.0 40.9

Rapports homosexuels 20.6 26.8 33.8 38.8 38.6 39.2 28.6 43.1 41.7 42.6

Injection de drogues 14.3 9.9 22.1 10.4 7.0 5.9 12.5 7.8 8.3 2.1

   Prop. de femmes (%) 33.3 28.6 33.3 0.0 0.0 0.0 28.6 0.0 40.0 0.0

Transfusion 3.2 1.4 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.1

Mère-enfant 0.0 0.0 1.5 1.5 0.0 2.0 1.8 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 8.5 4.4 6.0 1.8 3.9 7.1 5.9 3.3 6.4

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 42.9 69.0 60.3 56.7 59.6 60.8 41.1 54.9 51.7 53.2

   Prop. de femmes (%) 18.5 28.6 17.1 18.4 20.6 12.9 26.1 21.4 22.6 20.0

Europe 14.3 8.5 10.3 13.4 5.3 3.9 12.5 21.6 15.0 12.8

   Prop. de femmes (%) 0.0 16.7 14.3 0.0 0.0 0.0 28.6 27.3 0.0 0.0

Région subsaharienne 23.8 16.9 17.6 11.9 21.1 19.6 19.6 9.8 16.7 10.6

   Prop. de femmes (%) 60.0 58.3 75.0 12.5 66.7 40.0 63.6 60.0 70.0 40.0

Autres / inconn. 19.0 5.6 11.8 17.9 14.0 15.7 26.8 13.7 16.7 23.4

   Prop. de femmes (%) 66.7 75.0 62.5 50.0 37.5 62.5 40.0 28.6 30.0 36.4

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Berne

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)
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jusqu'à r Total

Rapports hétérosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 192 8 18 11 4 8 12 10 4 6 2 275
   Prop. de femmes (%) 46.4 25.0 50.0 54.5 50.0 25.0 41.7 80.0 75.0 66.7 0.0
Rapports homosexuels 254 4 1 6 3 3 10 6 1 7 2 297
Injection de drogues 341 4 3 7 6 5 4 2 2 2 1 377
   Prop. de femmes (%) 30.5 25.0 33.3 14.3 0.0 0.0 25.0 0.0 50.0 50.0 0.0
Autres / inconn. 47 1 0 1 3 2 0 3 0 1 0 58
   Prop. de femmes (%) 40.4 0.0 0.0 66.7 50.0 33.3 0.0
Total 834 17 22 25 16 18 26 21 7 16 5 1007

Cas de sida dans le canton de Berne

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au )

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 236 10 3 11 12 11 10 11 8 14 6 332

Féminin 111 7 6 6 5 5 3 3 2 2 4 154

Inconnu 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36

Prop. de femmes (%) 32.0 41.2 66.7 35.3 29.4 31.3 23.1 21.4 20.0 12.5 40.0

Total 383 17 9 17 17 16 13 14 10 16 10 522

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 10 3 10 11 8 9 9 8 12 5

Féminin 7 6 6 5 3 2 1 2 1 1

Prop. de femmes (%) 41.2 66.7 37.5 31.3 27.3 18.2 10.0 20.0 7.7 16.7

Total 17 9 16 16 11 11 10 10 13 6

% des déclarations
de laboratoire

100.0 100.0 94.1 94.1 68.8 84.6 71.4 100.0 81.3 60.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 76.5 66.7 25.0 37.5 72.7 54.5 50.0 60.0 46.2 33.3

   Prop. de femmes (%) 46.2 83.3 75.0 66.7 37.5 33.3 20.0 33.3 16.7 50.0

Rapports homosexuels 17.6 22.2 43.8 56.3 18.2 27.3 40.0 40.0 53.8 66.7

Injection de drogues 0.0 0.0 18.8 0.0 9.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 66.7 0.0

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.1 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 5.9 11.1 12.5 6.3 0.0 9.1 10.0 0.0 0.0 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 64.7 44.4 31.3 50.0 36.4 45.5 40.0 80.0 38.5 33.3

   Prop. de femmes (%) 45.5 50.0 20.0 12.5 25.0 20.0 0.0 12.5 0.0 0.0

Europe 11.8 11.1 25.0 18.8 27.3 18.2 10.0 10.0 30.8 33.3

   Prop. de femmes (%) 50.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0

Région subsaharienne 11.8 33.3 12.5 0.0 0.0 18.2 30.0 0.0 15.4 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 100.0 100.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 11.8 11.1 31.3 31.3 36.4 18.2 20.0 10.0 15.4 33.3

   Prop. de femmes (%) 50.0 100.0 60.0 80.0 25.0 50.0 0.0 100.0 50.0 50.0

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Bâle-Campagne 

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)
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jusqu'à r Total

Rapports hétérosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 50 4 1 1 2 1 6 4 2 1 0 72
   Prop. de femmes (%) 40.0 25.0 0.0 100.0 50.0 0.0 66.7 0.0 100.0 0.0
Rapports homosexuels 60 1 1 5 1 0 1 0 1 1 0 71
Injection de drogues 91 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 94
   Prop. de femmes (%) 27.5 100.0 0.0
Autres / inconn. 8 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 11
   Prop. de femmes (%) 25.0 100.0 0.0 0.0
Total 209 8 2 6 3 1 8 5 3 3 0 248

Cas de sida dans le canton de Bâle-Campagne 

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au )

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 716 28 13 26 20 10 10 12 15 16 7 873

Féminin 318 7 9 9 8 12 6 6 5 2 4 386

Inconnu 85 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 86

Prop. de femmes (%) 30.8 20.0 40.9 25.7 28.6 54.6 37.5 33.3 25.0 11.1 36.4

Total 1119 35 22 35 28 22 16 18 20 18 12 1345

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 26 13 23 19 10 8 11 11 14 5

Féminin 6 9 7 7 12 6 6 4 0 3

Prop. de femmes (%) 18.8 40.9 23.3 26.9 54.5 42.9 35.3 26.7 0.0 37.5

Total 32 22 30 26 22 14 17 15 14 8

% des déclarations
de laboratoire

91.4 100.0 85.7 92.9 100.0 87.5 94.4 75.0 77.8 66.7

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 37.5 50.0 40.0 38.5 63.6 50.0 47.1 46.7 35.7 37.5

   Prop. de femmes (%) 41.7 63.6 41.7 60.0 85.7 57.1 62.5 57.1 0.0 100.0

Rapports homosexuels 50.0 27.3 50.0 53.8 31.8 14.3 41.2 53.3 57.1 62.5

Injection de drogues 9.4 18.2 6.7 0.0 4.5 28.6 5.9 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 33.3 50.0 50.0 0.0 25.0 100.0

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 3.1 4.5 3.3 7.7 0.0 7.1 5.9 0.0 7.1 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 53.1 68.2 36.7 42.3 45.5 42.9 52.9 20.0 42.9 50.0

   Prop. de femmes (%) 11.8 33.3 27.3 9.1 40.0 50.0 33.3 0.0 0.0 0.0

Europe 9.4 13.6 30.0 15.4 0.0 7.1 5.9 40.0 28.6 25.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 33.3 0.0 25.0 0.0 0.0 33.3 0.0 100.0

Région subsaharienne 21.9 9.1 13.3 15.4 13.6 7.1 23.5 6.7 7.1 12.5

   Prop. de femmes (%) 57.1 100.0 50.0 50.0 100.0 0.0 50.0 100.0 0.0 100.0

Autres / inconn. 15.6 9.1 20.0 26.9 40.9 42.9 17.6 33.3 21.4 12.5

   Prop. de femmes (%) 0.0 50.0 33.3 42.9 55.6 50.0 33.3 20.0 0.0 0.0

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Bâle-Ville

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)
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jusqu'à r Total

Rapports hétérosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 75 9 5 4 6 8 2 5 2 1 1 118
   Prop. de femmes (%) 45.3 22.2 60.0 50.0 50.0 75.0 50.0 60.0 0.0 0.0 100.0
Rapports homosexuels 187 4 0 2 2 4 3 0 3 3 3 211
Injection de drogues 197 2 2 3 1 1 1 1 1 1 0 210
   Prop. de femmes (%) 37.1 50.0 50.0 100.0 100.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0
Autres / inconn. 12 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 16
   Prop. de femmes (%) 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Total 471 15 7 9 9 14 7 7 6 5 5 555

Cas de sida dans le canton de Bâle-Ville

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au )

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 288 7 9 10 12 9 8 8 16 7 18 392

Féminin 189 13 3 5 8 4 5 4 8 4 4 247

Inconnu 121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 122

Prop. de femmes (%) 39.6 65.0 25.0 33.3 40.0 30.8 38.5 33.3 33.3 36.4 18.2

Total 598 20 12 15 20 13 13 12 24 11 23 761

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 7 9 9 11 8 8 6 10 7 13

Féminin 13 3 5 6 4 4 2 7 2 3

Prop. de femmes (%) 65.0 25.0 35.7 35.3 33.3 33.3 25.0 41.2 22.2 18.8

Total 20 12 14 17 12 12 8 17 9 16

% des déclarations
de laboratoire

100.0 100.0 93.3 85.0 92.3 92.3 66.7 70.8 81.8 69.6

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 75.0 41.7 71.4 64.7 66.7 75.0 37.5 76.5 77.8 31.3

   Prop. de femmes (%) 66.7 60.0 50.0 54.5 37.5 44.4 66.7 46.2 28.6 60.0

Rapports homosexuels 5.0 50.0 28.6 29.4 16.7 25.0 62.5 11.8 22.2 50.0

Injection de drogues 15.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.9 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 66.7 0.0

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.9 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 8.3 0.0 5.9 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 18.8

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 35.0 66.7 28.6 41.2 33.3 41.7 12.5 41.2 22.2 43.8

   Prop. de femmes (%) 28.6 25.0 0.0 14.3 25.0 0.0 0.0 28.6 0.0 0.0

Europe 5.0 0.0 0.0 11.8 16.7 0.0 25.0 17.6 11.1 25.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 25.0

Région subsaharienne 55.0 16.7 57.1 29.4 41.7 33.3 25.0 5.9 33.3 12.5

   Prop. de femmes (%) 90.9 0.0 62.5 60.0 40.0 75.0 100.0 100.0 33.3 50.0

Autres / inconn. 5.0 16.7 14.3 17.6 8.3 25.0 37.5 35.3 33.3 18.8

   Prop. de femmes (%) 100.0 50.0 0.0 66.7 100.0 33.3 0.0 50.0 33.3 33.3

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Fribourg

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)
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jusqu'à r Total

Rapports hétérosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 46 0 0 3 3 1 3 0 0 1 1 58
   Prop. de femmes (%) 43.5 33.3 66.7 0.0 0.0 0.0 0.0
Rapports homosexuels 48 2 0 0 0 1 2 1 1 0 1 56
Injection de drogues 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28
   Prop. de femmes (%) 35.7
Autres / inconn. 8 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 11
   Prop. de femmes (%) 50.0 0.0 0.0 0.0
Total 130 2 0 3 3 3 5 1 1 2 3 153

Cas de sida dans le canton de Fribourg

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au )

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 2496 55 53 52 53 43 38 33 59 46 39 2967

Féminin 1146 32 36 30 41 29 21 12 18 22 18 1405

Inconnu 387 0 1 0 3 2 0 3 1 0 0 397

Prop. de femmes (%) 31.5 36.8 40.5 36.6 43.6 40.3 35.6 26.7 23.4 32.4 31.6

Total 4029 87 90 82 97 74 59 48 78 68 57 4769

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 53 50 49 51 38 36 34 56 45 36

Féminin 31 34 28 39 23 18 13 18 20 16

Prop. de femmes (%) 36.9 40.5 36.4 43.3 37.7 33.3 27.7 24.3 30.8 30.8

Total 84 84 77 90 61 54 47 74 65 52

% des déclarations
de laboratoire

96.6 93.3 93.9 92.8 82.4 91.5 97.9 94.9 95.6 91.2

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 54.8 56.0 51.9 53.3 45.9 59.3 61.7 45.9 49.2 46.2

   Prop. de femmes (%) 54.3 51.1 47.5 70.8 60.7 50.0 41.4 38.2 50.0 54.2

Rapports homosexuels 34.5 23.8 32.5 32.2 37.7 29.6 29.8 40.5 38.5 44.2

Injection de drogues 6.0 10.7 2.6 2.2 3.3 5.6 0.0 4.1 1.5 3.8

   Prop. de femmes (%) 60.0 44.4 50.0 0.0 50.0 33.3 33.3 0.0 50.0

Transfusion 1.2 1.2 2.6 2.2 4.9 1.9 2.1 1.4 1.5 1.9

Mère-enfant 1.2 0.0 2.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.0

Autres / inconn. 2.4 8.3 7.8 10.0 8.2 3.7 6.4 8.1 7.7 3.8

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 34.5 33.3 23.4 27.8 27.9 24.1 19.1 20.3 26.2 34.6

   Prop. de femmes (%) 10.3 32.1 11.1 8.0 17.6 15.4 33.3 20.0 23.5 11.1

Europe 9.5 7.1 7.8 14.4 16.4 14.8 21.3 16.2 18.5 13.5

   Prop. de femmes (%) 25.0 16.7 0.0 30.8 10.0 12.5 20.0 16.7 8.3 42.9

Région subsaharienne 32.1 32.1 37.7 28.9 24.6 31.5 34.0 25.7 27.7 17.3

   Prop. de femmes (%) 59.3 70.4 65.5 69.2 53.3 47.1 43.8 36.8 55.6 55.6

Autres / inconn. 23.8 27.4 31.2 28.9 31.1 29.6 25.5 37.8 27.7 34.6

   Prop. de femmes (%) 50.0 21.7 29.2 57.7 57.9 43.8 8.3 21.4 27.8 33.3

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Genève

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test
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jusqu'à r Total

Rapports hétérosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 263 7 11 9 7 9 6 3 6 5 4 330
   Prop. de femmes (%) 42.6 42.9 36.4 11.1 42.9 22.2 83.3 0.0 33.3 80.0 50.0
Rapports homosexuels 348 4 2 5 4 4 6 2 3 2 0 380
Injection de drogues 353 3 1 1 1 0 0 1 0 0 0 360
   Prop. de femmes (%) 33.7 0.0 0.0 100.0 0.0 100.0
Autres / inconn. 51 1 1 2 3 3 1 0 2 0 2 66
   Prop. de femmes (%) 39.2 0.0 100.0 0.0 33.3 66.7 100.0 0.0 100.0
Total 1015 15 15 17 15 16 13 6 11 7 6 1136

Cas de sida dans le canton de Genève

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au )

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 43 2 0 2 3 0 2 1 2 1 1 57

Féminin 22 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 27

Inconnu 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Prop. de femmes (%) 33.9 0.0 33.3 25.0 100.0 0.0 0.0 33.3 0.0 50.0

Total 67 2 0 3 4 1 2 1 3 1 2 86

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 2 0 1 3 0 1 0 2 1 1

Féminin 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1

Prop. de femmes (%) 0.0 50.0 25.0 100.0 0.0 33.3 0.0 50.0

Total 2 0 2 4 1 1 0 3 1 2

% des déclarations
de laboratoire

100.0 66.7 100.0 100.0 50.0 0.0 100.0 100.0 100.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 0.0 0.0 100.0 25.0 100.0 0.0 0.0 66.7 0.0 50.0

   Prop. de femmes (%) 50.0 0.0 100.0 50.0 100.0

Rapports homosexuels 100.0 0.0 0.0 25.0 0.0 100.0 0.0 33.3 100.0 50.0

Injection de drogues 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%)

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 100.0 0.0 100.0 100.0 0.0 0.0 0.0 33.3 100.0 50.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 50.0 25.0 100.0 0.0 100.0

Europe 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 50.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0

Région subsaharienne 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 100.0

Autres / inconn. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 33.3 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Glaris

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)
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jusqu'à r Total

Rapports hétérosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 10 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 13
   Prop. de femmes (%) 60.0 0.0 0.0 100.0
Rapports homosexuels 4 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 6
Injection de drogues 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20
   Prop. de femmes (%) 35.0
Autres / inconn. 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4
   Prop. de femmes (%) 33.3 100.0
Total 37 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 43

Cas de sida dans le canton de Glaris

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au )

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 196 6 4 7 8 4 8 13 9 5 4 264

Féminin 80 2 0 2 1 3 3 3 1 0 1 96

Inconnu 18 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 19

Prop. de femmes (%) 29.0 25.0 0.0 22.2 11.1 42.9 27.3 18.8 10.0 0.0 20.0

Total 294 8 4 9 9 7 11 17 10 5 5 379

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 6 3 8 7 3 7 13 8 4 3

Féminin 2 0 1 1 3 3 2 1 0 1

Prop. de femmes (%) 25.0 0.0 11.1 12.5 50.0 30.0 13.3 11.1 0.0 25.0

Total 8 3 9 8 6 10 15 9 4 4

% des déclarations
de laboratoire

100.0 75.0 100.0 88.9 85.7 90.9 88.2 90.0 80.0 80.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 50.0 66.7 55.6 75.0 50.0 40.0 46.7 55.6 25.0 50.0

   Prop. de femmes (%) 25.0 0.0 0.0 16.7 66.7 75.0 28.6 20.0 0.0 50.0

Rapports homosexuels 25.0 33.3 22.2 12.5 33.3 50.0 40.0 44.4 75.0 50.0

Injection de drogues 12.5 0.0 22.2 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 100.0 50.0 100.0

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 12.5 0.0 0.0 12.5 0.0 10.0 13.3 0.0 0.0 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 50.0 66.7 22.2 50.0 66.7 30.0 53.3 44.4 50.0 50.0

   Prop. de femmes (%) 25.0 0.0 50.0 0.0 50.0 33.3 0.0 0.0 0.0 50.0

Europe 12.5 0.0 44.4 12.5 16.7 50.0 13.3 44.4 50.0 50.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 0.0 100.0 20.0 50.0 0.0 0.0 0.0

Région subsaharienne 12.5 33.3 22.2 37.5 16.7 0.0 13.3 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 50.0

Autres / inconn. 25.0 0.0 11.1 0.0 0.0 20.0 20.0 11.1 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 50.0 0.0 50.0 0.0 100.0

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Grisons

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test
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jusqu'à r Total

Rapports hétérosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 21 1 1 1 3 1 0 2 0 0 0 30
   Prop. de femmes (%) 42.9 100.0 0.0 0.0 33.3 0.0 50.0
Rapports homosexuels 21 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 22
Injection de drogues 42 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 44
   Prop. de femmes (%) 35.7 0.0
Autres / inconn. 9 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 11
   Prop. de femmes (%) 22.2 100.0 100.0
Total 93 1 3 1 4 2 0 2 0 1 0 107

Cas de sida dans le canton de Grisons

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au )

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 74 4 3 4 1 2 2 2 1 1 3 97

Féminin 63 5 1 1 3 0 1 2 2 2 1 81

Inconnu 14 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 15

Prop. de femmes (%) 46.0 55.6 25.0 20.0 75.0 0.0 33.3 50.0 66.7 66.7 25.0

Total 151 9 4 5 5 2 3 4 3 3 4 193

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 4 3 3 1 1 2 1 1 1 3

Féminin 5 1 1 4 0 0 2 1 2 1

Prop. de femmes (%) 55.6 25.0 25.0 80.0 0.0 0.0 66.7 50.0 66.7 25.0

Total 9 4 4 5 1 2 3 2 3 4

% des déclarations
de laboratoire

100.0 100.0 80.0 100.0 50.0 66.7 75.0 66.7 100.0 100.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 88.9 50.0 25.0 100.0 0.0 0.0 66.7 50.0 100.0 25.0

   Prop. de femmes (%) 62.5 50.0 100.0 80.0 100.0 100.0 66.7 0.0

Rapports homosexuels 11.1 25.0 50.0 0.0 100.0 50.0 33.3 0.0 0.0 50.0

Injection de drogues 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 50.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 25.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 22.2 50.0 50.0 40.0 100.0 0.0 33.3 50.0 33.3 75.0

   Prop. de femmes (%) 50.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3

Europe 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 33.3 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 100.0 100.0

Région subsaharienne 66.7 0.0 50.0 60.0 0.0 0.0 33.3 50.0 33.3 25.0

   Prop. de femmes (%) 50.0 50.0 100.0 100.0 100.0 100.0 0.0

Autres / inconn. 11.1 25.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 100.0 100.0 0.0

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton du Jura

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

0

2

4

6

8

10

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin

Féminin

Prop. de femmes
(%)

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

0

2

4

6

8

10

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin

Féminin

Prop. de femmes
(%)

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Injection de drogues

Rapports homosexuels

Rapports hétérosexuels

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Autres / inconn.

Région subsaharienne

Europe

Suisse



jusqu'à r Total

Rapports hétérosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 16 2 1 0 1 0 0 1 0 0 0 21
   Prop. de femmes (%) 75.0 50.0 100.0 100.0 0.0
Rapports homosexuels 11 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 13
Injection de drogues 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 30
   Prop. de femmes (%) 27.6 0.0
Autres / inconn. 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5
   Prop. de femmes (%) 60.0
Total 61 2 1 0 1 1 1 1 0 0 1 69

Cas de sida dans le canton du Jura

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au )

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 297 13 12 8 12 9 13 19 13 10 11 417

Féminin 143 5 7 11 6 3 4 1 2 5 6 193

Inconnu 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47

Prop. de femmes (%) 32.5 27.8 36.8 57.9 33.3 25.0 23.5 5.0 13.3 33.3 35.3

Total 487 18 19 19 18 12 17 20 15 15 17 657

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 13 12 7 10 9 13 19 11 10 10

Féminin 5 7 11 5 3 4 1 2 5 5

Prop. de femmes (%) 27.8 36.8 61.1 33.3 25.0 23.5 5.0 15.4 33.3 33.3

Total 18 19 18 15 12 17 20 13 15 15

% des déclarations
de laboratoire

100.0 100.0 94.7 83.3 100.0 100.0 100.0 86.7 100.0 88.2

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 33.3 47.4 72.2 53.3 58.3 47.1 50.0 69.2 53.3 40.0

   Prop. de femmes (%) 50.0 66.7 76.9 50.0 42.9 50.0 10.0 22.2 62.5 66.7

Rapports homosexuels 50.0 42.1 16.7 33.3 41.7 29.4 45.0 15.4 40.0 53.3

Injection de drogues 16.7 5.3 0.0 6.7 0.0 23.5 0.0 7.7 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 66.7 0.0 0.0 0.0 0.0

Transfusion 0.0 0.0 5.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 5.3 5.6 6.7 0.0 0.0 5.0 7.7 6.7 6.7

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 72.2 73.7 16.7 60.0 41.7 76.5 35.0 53.8 86.7 46.7

   Prop. de femmes (%) 15.4 21.4 33.3 22.2 20.0 7.7 0.0 0.0 30.8 28.6

Europe 5.6 0.0 16.7 6.7 25.0 5.9 20.0 7.7 6.7 33.3

   Prop. de femmes (%) 100.0 33.3 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 40.0

Région subsaharienne 11.1 21.1 33.3 26.7 25.0 5.9 0.0 30.8 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 50.0 100.0 83.3 50.0 0.0 100.0 50.0

Autres / inconn. 11.1 5.3 33.3 6.7 8.3 11.8 45.0 7.7 6.7 20.0

   Prop. de femmes (%) 50.0 0.0 66.7 100.0 100.0 100.0 11.1 0.0 100.0 33.3

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Lucerne

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test
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jusqu'à r Total

Rapports hétérosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 42 3 0 1 6 4 5 3 1 0 1 66
   Prop. de femmes (%) 35.7 100.0 0.0 50.0 25.0 20.0 0.0 0.0 100.0
Rapports homosexuels 64 0 3 1 2 1 1 1 1 4 1 79
Injection de drogues 50 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 53
   Prop. de femmes (%) 30.0 0.0 100.0 0.0
Autres / inconn. 10 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 12
   Prop. de femmes (%) 30.0 0.0 0.0
Total 166 3 4 3 9 6 6 5 2 4 2 210

Cas de sida dans le canton de Lucerne

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au )

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 196 5 5 6 10 3 9 7 7 5 9 262

Féminin 146 7 3 1 4 3 6 3 4 4 4 185

Inconnu 33 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 35

Prop. de femmes (%) 42.7 58.3 37.5 14.3 28.6 50.0 40.0 30.0 36.4 44.4 30.8

Total 375 13 8 7 14 6 15 11 11 9 13 482

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 5 5 6 6 3 8 7 4 0 0

Féminin 5 4 1 4 2 6 3 3 0 0

Prop. de femmes (%) 50.0 44.4 14.3 40.0 40.0 42.9 30.0 42.9

Total 10 9 7 10 5 14 10 7 0 0

% des déclarations
de laboratoire

76.9 112.5 100.0 71.4 83.3 93.3 90.9 63.6 0.0 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 60.0 55.6 57.1 80.0 80.0 57.1 60.0 85.7 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 83.3 40.0 25.0 37.5 50.0 75.0 50.0 50.0

Rapports homosexuels 30.0 22.2 28.6 10.0 0.0 35.7 30.0 0.0 0.0 0.0

Injection de drogues 10.0 0.0 14.3 10.0 0.0 0.0 10.0 14.3 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0

Transfusion 0.0 11.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 11.1 0.0 0.0 20.0 7.1 0.0 0.0 0.0 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 40.0 55.6 71.4 30.0 0.0 35.7 30.0 28.6 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 25.0 60.0 0.0 0.0 20.0 66.7 0.0

Europe 20.0 0.0 14.3 30.0 0.0 14.3 20.0 14.3 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 50.0 0.0 66.7 0.0 0.0 100.0

Région subsaharienne 40.0 33.3 0.0 30.0 60.0 35.7 20.0 28.6 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 75.0 33.3 33.3 66.7 100.0 50.0 50.0

Autres / inconn. 0.0 11.1 14.3 10.0 40.0 14.3 30.0 28.6 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 100.0 100.0 0.0 0.0 0.0 50.0

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Neuchâtel

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test
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jusqu'à r Total

Rapports hétérosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Rapports homosexuels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Injection de drogues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 37 1 0 2 2 0 1 0 1 0 0 44
   Prop. de femmes (%) 59.5 100.0 100.0 0.0 0.0 0.0
Rapports homosexuels 53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53
Injection de drogues 34 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 36
   Prop. de femmes (%) 23.5 0.0 0.0
Autres / inconn. 10 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 11
   Prop. de femmes (%) 30.0 0.0
Total 134 1 0 3 2 1 1 1 1 0 0 144

Cas de sida dans le canton de Neuchâtel

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au )

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 20 2 2 0 2 0 1 2 2 1 1 33

Féminin 6 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 7

Inconnu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prop. de femmes (%) 23.1 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Total 26 2 2 0 2 1 1 2 2 1 1 40

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 2 2 0 1 0 1 1 2 1 1

Féminin 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Total 2 2 0 1 1 1 1 2 1 1

% des déclarations
de laboratoire

100.0 100.0 50.0 100.0 100.0 50.0 100.0 100.0 100.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 50.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 50.0 0.0 100.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 100.0 0.0 0.0

Rapports homosexuels 50.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 100.0 0.0 100.0 0.0

Injection de drogues 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%)

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 100.0 100.0 0.0 100.0 0.0 0.0 100.0 100.0 0.0 100.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Europe 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 100.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0

Région subsaharienne 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 100.0

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Nidwald 

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)
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jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 6 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 8
   Prop. de femmes (%) 33.3 100.0 0.0
Rapports homosexuels 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Injection de drogues 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
   Prop. de femmes (%) 0.0
Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 10 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 12

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 6 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 8
   Prop. de femmes (%) 33.3 100.0 0.0
Rapports homosexuels 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Injection de drogues 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
   Prop. de femmes (%) 0.0
Autres / inconn. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Prop. de femmes (%)

Total 10 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 12

Cas de sida dans le canton de Nidwald 

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au 31.12.2014)

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 6 0 0 1 0 0 1 0 1 2 3 14

Féminin 4 0 0 0 0 0 1 0 1 2 0 8

Inconnu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prop. de femmes (%) 40.0 0.0 50.0 50.0 50.0 0.0

Total 10 0 0 1 0 0 2 0 2 4 3 22

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 0 0 1 0 0 0 0 1 2 1

Féminin 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0

Prop. de femmes (%) 0.0 100.0 50.0 0.0 0.0

Total 0 0 1 0 0 1 0 2 2 1

% des déclarations
de laboratoire

100.0 50.0 100.0 50.0 33.3

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 50.0 100.0

   Prop. de femmes (%) 100.0 0.0 0.0

Rapports homosexuels 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0

Injection de drogues 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%)

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0

Europe 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0

   Prop. de femmes (%) 0.0

Région subsaharienne 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0

Autres / inconn. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 50.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 100.0 100.0

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton d'Obwald 

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2
   Prop. de femmes (%) 100.0 100.0
Rapports homosexuels 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3
Injection de drogues 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5
   Prop. de femmes (%) 40.0
Autres / inconn. 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
   Prop. de femmes (%) 0.0
Total 10 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 12

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2
   Prop. de femmes (%) 100.0 100.0
Rapports homosexuels 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3
Injection de drogues 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5
   Prop. de femmes (%) 40.0
Autres / inconn. 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
   Prop. de femmes (%) 0.0
Total 10 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 12

Cas de sida dans le canton d'Obwald 

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au 31.12.2014)

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 550 13 14 20 14 10 14 18 22 13 14 702

Féminin 334 6 6 6 6 3 6 5 8 3 1 384

Inconnu 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46

Prop. de femmes (%) 37.8 31.6 30.0 23.1 30.0 23.1 30.0 21.7 26.7 18.8 6.7

Total 930 19 20 26 20 13 20 23 30 16 15 1132

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 13 13 14 12 11 15 19 21 10 11

Féminin 6 6 4 4 3 6 5 8 3 1

Prop. de femmes (%) 31.6 31.6 22.2 25.0 21.4 28.6 20.8 27.6 23.1 8.3

Total 19 19 18 16 14 21 24 29 13 12

% des déclarations
de laboratoire

100.0 95.0 69.2 80.0 107.7 105.0 104.3 96.7 81.3 80.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 47.4 47.4 44.4 43.8 64.3 38.1 41.7 51.7 46.2 41.7

   Prop. de femmes (%) 66.7 55.6 37.5 28.6 33.3 50.0 50.0 46.7 50.0 20.0

Rapports homosexuels 26.3 36.8 38.9 31.3 28.6 38.1 45.8 37.9 38.5 58.3

Injection de drogues 26.3 10.5 5.6 12.5 0.0 0.0 4.2 6.9 7.7 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 50.0 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0

Transfusion 0.0 0.0 0.0 6.3 0.0 0.0 4.2 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 5.6 0.0 0.0 4.8 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 5.3 5.6 6.3 7.1 19.0 4.2 3.4 7.7 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 42.1 57.9 50.0 75.0 78.6 52.4 62.5 69.0 53.8 75.0

   Prop. de femmes (%) 25.0 27.3 11.1 25.0 18.2 9.1 13.3 10.0 14.3 0.0

Europe 10.5 15.8 11.1 6.3 7.1 9.5 12.5 6.9 15.4 8.3

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Région subsaharienne 15.8 15.8 33.3 6.3 7.1 19.0 4.2 10.3 15.4 0.0

   Prop. de femmes (%) 100.0 33.3 50.0 100.0 100.0 75.0 100.0 66.7 50.0

Autres / inconn. 31.6 10.5 5.6 12.5 7.1 19.0 20.8 13.8 15.4 16.7

   Prop. de femmes (%) 16.7 100.0 0.0 0.0 0.0 25.0 40.0 100.0 50.0 50.0

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Saint-Gall 

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test
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jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 88 6 5 3 3 3 4 3 3 2 0 120
   Prop. de femmes (%) 47.7 33.3 60.0 100.0 66.7 66.7 75.0 33.3 100.0 50.0
Rapports homosexuels 54 4 0 0 3 0 0 2 0 0 3 66
Injection de drogues 121 5 1 0 1 3 1 3 1 0 0 136
   Prop. de femmes (%) 30.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Autres / inconn. 11 0 0 0 1 0 1 0 1 2 1 17
   Prop. de femmes (%) 36.4 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0
Total 274 15 6 3 8 6 6 8 5 4 4 339

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 93 3 4 4 1 4 5 2 3 1 0 120
   Prop. de femmes (%) 47.3 66.7 50.0 100.0 0.0 75.0 40.0 50.0 100.0 100.0
Rapports homosexuels 55 3 0 2 1 0 1 1 0 0 3 66
Injection de drogues 121 6 0 1 1 2 2 3 0 0 0 136
   Prop. de femmes (%) 30.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Autres / inconn. 11 0 0 1 0 0 1 1 1 2 0 17
   Prop. de femmes (%) 36.4 0.0 100.0 0.0 100.0 50.0
Total 280 12 4 8 3 6 9 7 4 3 3 339

Cas de sida dans le canton de Saint-Gall 

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au 31.12.2014)

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 73 1 1 3 2 4 4 0 2 3 3 96

Féminin 38 1 1 3 0 4 2 0 0 1 1 51

Inconnu 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Prop. de femmes (%) 34.2 50.0 50.0 50.0 0.0 50.0 33.3 0.0 25.0 25.0

Total 114 2 2 6 2 8 6 0 2 4 4 150

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 1 1 2 3 4 4 0 2 3 3

Féminin 1 2 2 0 3 2 1 0 1 0

Prop. de femmes (%) 50.0 66.7 50.0 0.0 42.9 33.3 100.0 0.0 25.0 0.0

Total 2 3 4 3 7 6 1 2 4 3

% des déclarations
de laboratoire

100.0 150.0 66.7 150.0 87.5 100.0 100.0 100.0 75.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 0.0 66.7 75.0 66.7 42.9 33.3 100.0 50.0 100.0 33.3

   Prop. de femmes (%) 50.0 66.7 0.0 66.7 50.0 100.0 0.0 25.0 0.0

Rapports homosexuels 50.0 0.0 0.0 33.3 42.9 33.3 0.0 50.0 0.0 33.3

Injection de drogues 50.0 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 100.0 100.0

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 14.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 0.0 25.0 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 33.3

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 100.0 66.7 0.0 33.3 71.4 33.3 0.0 0.0 75.0 33.3

   Prop. de femmes (%) 50.0 50.0 0.0 40.0 50.0 33.3 0.0

Europe 0.0 0.0 25.0 33.3 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 0.0

Région subsaharienne 0.0 0.0 0.0 33.3 14.3 16.7 0.0 0.0 25.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 33.3 75.0 0.0 14.3 33.3 100.0 100.0 0.0 66.7

   Prop. de femmes (%) 100.0 66.7 100.0 50.0 100.0 0.0 0.0

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Schaffhouse 

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)
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jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 13 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 18
   Prop. de femmes (%) 61.5 0.0 100.0 100.0 100.0 0.0
Rapports homosexuels 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
Injection de drogues 17 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 19
   Prop. de femmes (%) 41.2 0.0 100.0
Autres / inconn. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
   Prop. de femmes (%) 0.0
Total 41 0 0 1 1 1 0 1 2 1 0 48

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 13 0 0 1 0 2 0 1 0 1 0 18
   Prop. de femmes (%) 61.5 0.0 100.0 100.0 0.0
Rapports homosexuels 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
Injection de drogues 17 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 19
   Prop. de femmes (%) 41.2 0.0 100.0
Autres / inconn. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
   Prop. de femmes (%) 0.0
Total 41 0 1 1 0 2 0 1 1 1 0 48

Cas de sida dans le canton de Schaffhouse 

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au 31.12.2014)

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 257 16 16 14 11 13 3 10 4 11 9 364

Féminin 130 6 9 9 6 6 3 1 5 5 4 184

Inconnu 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35

Prop. de femmes (%) 33.6 27.3 36.0 39.1 35.3 31.6 50.0 9.1 55.6 31.3 30.8

Total 422 22 25 23 17 19 6 11 9 16 13 583

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 14 16 13 8 8 2 8 3 8 5

Féminin 6 9 9 4 4 2 1 4 5 2

Prop. de femmes (%) 30.0 36.0 40.9 33.3 33.3 50.0 11.1 57.1 38.5 28.6

Total 20 25 22 12 12 4 9 7 13 7

% des déclarations
de laboratoire

90.9 100.0 95.7 70.6 63.2 66.7 81.8 77.8 81.3 53.8

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 45.0 56.0 50.0 41.7 75.0 50.0 44.4 71.4 61.5 28.6

   Prop. de femmes (%) 66.7 50.0 63.6 40.0 44.4 100.0 25.0 80.0 62.5 50.0

Rapports homosexuels 25.0 20.0 18.2 33.3 25.0 50.0 44.4 28.6 30.8 42.9

Injection de drogues 20.0 20.0 31.8 16.7 0.0 0.0 11.1 0.0 7.7 14.3

   Prop. de femmes (%) 0.0 40.0 28.6 50.0 0.0 0.0 0.0

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 5.0 4.0 0.0 8.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14.3

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 45.0 48.0 68.2 66.7 33.3 75.0 77.8 28.6 61.5 85.7

   Prop. de femmes (%) 0.0 33.3 26.7 12.5 0.0 33.3 14.3 100.0 25.0 16.7

Europe 20.0 20.0 4.5 0.0 8.3 0.0 11.1 14.3 7.7 0.0

   Prop. de femmes (%) 25.0 40.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Région subsaharienne 15.0 8.0 18.2 16.7 25.0 25.0 11.1 14.3 23.1 0.0

   Prop. de femmes (%) 100.0 0.0 100.0 100.0 66.7 100.0 0.0 100.0 66.7

Autres / inconn. 20.0 24.0 9.1 16.7 33.3 0.0 0.0 42.9 7.7 14.3

   Prop. de femmes (%) 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 33.3 100.0 100.0

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Soleure

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test
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jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 32 2 3 5 1 1 0 0 1 0 0 45
   Prop. de femmes (%) 56.3 50.0 33.3 40.0 100.0 100.0 100.0
Rapports homosexuels 43 1 2 2 0 1 0 0 2 2 0 53
Injection de drogues 73 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 76
   Prop. de femmes (%) 30.1 0.0 0.0 0.0
Autres / inconn. 8 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 9
   Prop. de femmes (%) 50.0 0.0
Total 156 4 5 7 2 3 0 1 3 2 0 183

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 32 3 4 4 0 1 0 0 1 0 0 45
   Prop. de femmes (%) 56.3 33.3 25.0 75.0 100.0 100.0
Rapports homosexuels 44 1 2 2 0 1 0 1 1 1 0 53
Injection de drogues 74 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 76
   Prop. de femmes (%) 29.7 0.0 0.0
Autres / inconn. 8 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 9
   Prop. de femmes (%) 50.0 0.0
Total 158 4 6 7 0 3 0 2 2 1 0 183

Cas de sida dans le canton de Soleure

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au 31.12.2014)

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 81 7 6 5 3 6 5 4 2 8 2 129

Féminin 31 3 5 2 4 3 1 0 1 1 0 51

Inconnu 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Prop. de femmes (%) 27.7 30.0 45.5 28.6 57.1 33.3 16.7 0.0 33.3 11.1 0.0

Total 116 10 11 7 7 9 6 4 3 9 2 184

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 5 5 5 2 4 4 2 2 7 2

Féminin 3 5 2 3 0 1 0 1 1 0

Prop. de femmes (%) 37.5 50.0 28.6 60.0 0.0 20.0 0.0 33.3 12.5 0.0

Total 8 10 7 5 4 5 2 3 8 2

% des déclarations
de laboratoire

80.0 90.9 100.0 71.4 44.4 83.3 50.0 100.0 88.9 100.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 75.0 60.0 28.6 60.0 50.0 60.0 0.0 100.0 62.5 100.0

   Prop. de femmes (%) 50.0 83.3 100.0 100.0 0.0 33.3 33.3 20.0 0.0

Rapports homosexuels 25.0 30.0 71.4 20.0 0.0 40.0 50.0 0.0 25.0 0.0

Injection de drogues 0.0 10.0 0.0 20.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 0.0

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 12.5 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 50.0 30.0 57.1 60.0 50.0 80.0 50.0 0.0 25.0 100.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0

Europe 25.0 20.0 14.3 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 37.5 0.0

   Prop. de femmes (%) 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Région subsaharienne 12.5 10.0 14.3 40.0 25.0 20.0 50.0 33.3 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 100.0 100.0 100.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 12.5 40.0 14.3 0.0 0.0 0.0 0.0 66.7 37.5 0.0

   Prop. de femmes (%) 100.0 100.0 100.0 50.0 33.3

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Schwytz 

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)
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jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 18 3 2 1 0 0 0 2 0 1 0 27
   Prop. de femmes (%) 38.9 33.3 50.0 100.0 100.0 0.0
Rapports homosexuels 20 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 22
Injection de drogues 18 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 20
   Prop. de femmes (%) 11.1 0.0 100.0
Autres / inconn. 4 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 6
   Prop. de femmes (%) 25.0 0.0 0.0
Total 60 4 2 4 0 1 0 2 0 2 0 75

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 19 2 2 1 0 0 3 0 0 0 0 27
   Prop. de femmes (%) 36.8 50.0 50.0 100.0 66.7
Rapports homosexuels 20 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 22
Injection de drogues 18 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 20
   Prop. de femmes (%) 11.1 0.0 100.0
Autres / inconn. 4 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 6
   Prop. de femmes (%) 25.0 0.0 0.0
Total 61 3 3 3 0 1 3 0 0 1 0 75

Cas de sida dans le canton de Schwytz 

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au 31.12.2014)

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 203 5 6 6 4 5 6 0 5 8 7 255

Féminin 92 6 7 0 1 4 5 4 1 4 1 125

Inconnu 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29

Prop. de femmes (%) 31.2 54.6 53.9 0.0 20.0 44.4 45.5 100.0 16.7 33.3 12.5

Total 324 11 13 6 5 9 11 4 6 12 8 409

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 5 6 4 3 5 3 0 5 7 7

Féminin 6 6 0 1 4 2 3 1 5 1

Prop. de femmes (%) 54.5 50.0 0.0 25.0 44.4 40.0 100.0 16.7 41.7 12.5

Total 11 12 4 4 9 5 3 6 12 8

% des déclarations
de laboratoire

100.0 92.3 66.7 80.0 100.0 45.5 75.0 100.0 100.0 100.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 72.7 58.3 50.0 50.0 55.6 80.0 100.0 50.0 58.3 25.0

   Prop. de femmes (%) 75.0 85.7 0.0 50.0 40.0 50.0 100.0 33.3 71.4 50.0

Rapports homosexuels 18.2 33.3 50.0 25.0 22.2 20.0 0.0 50.0 25.0 75.0

Injection de drogues 9.1 0.0 0.0 0.0 11.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 100.0

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 11.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 8.3 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 36.4 58.3 50.0 75.0 66.7 80.0 0.0 33.3 41.7 37.5

   Prop. de femmes (%) 25.0 42.9 0.0 33.3 50.0 50.0 0.0 20.0 0.0

Europe 27.3 8.3 25.0 25.0 0.0 0.0 0.0 16.7 8.3 50.0

   Prop. de femmes (%) 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Région subsaharienne 27.3 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 16.7 0.0

   Prop. de femmes (%) 100.0 100.0 0.0 50.0

Autres / inconn. 9.1 16.7 25.0 0.0 33.3 20.0 100.0 33.3 33.3 12.5

   Prop. de femmes (%) 100.0 50.0 0.0 33.3 0.0 100.0 50.0 75.0 100.0

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Thurgovie

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test
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jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 28 4 1 0 3 1 1 1 1 0 0 40
   Prop. de femmes (%) 53.6 100.0 100.0 33.3 100.0 0.0 100.0 100.0
Rapports homosexuels 26 0 0 3 1 2 0 1 0 0 1 34
Injection de drogues 41 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 45
   Prop. de femmes (%) 24.4 0.0 50.0
Autres / inconn. 7 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 8
   Prop. de femmes (%) 28.6 0.0
Total 102 6 3 3 5 3 1 2 1 0 1 127

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 31 2 0 1 2 1 1 1 1 0 0 40
   Prop. de femmes (%) 58.1 100.0 100.0 0.0 100.0 0.0 100.0 100.0
Rapports homosexuels 28 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 34
Injection de drogues 43 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 45
   Prop. de femmes (%) 25.6 0.0 0.0
Autres / inconn. 7 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 8
   Prop. de femmes (%) 28.6 0.0
Total 109 3 2 2 4 2 2 1 1 0 1 127

Cas de sida dans le canton de Thurgovie

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au 31.12.2014)

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 583 15 20 11 29 14 9 12 21 18 15 747

Féminin 306 4 4 7 8 4 8 5 7 5 4 362

Inconnu 82 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 84

Prop. de femmes (%) 34.4 21.1 16.7 38.9 21.6 22.2 47.1 29.4 25.0 21.7 21.1

Total 971 19 26 18 37 18 17 17 28 23 19 1193

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 15 18 10 24 13 7 10 13 14 6

Féminin 4 4 7 7 4 8 2 4 4 3

Prop. de femmes (%) 21.1 18.2 41.2 22.6 23.5 53.3 16.7 23.5 22.2 33.3

Total 19 22 17 31 17 15 12 17 18 9

% des déclarations
de laboratoire

100.0 84.6 94.4 83.8 94.4 88.2 70.6 60.7 78.3 47.4

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 57.9 50.0 41.2 45.2 41.2 40.0 50.0 35.3 61.1 33.3

   Prop. de femmes (%) 36.4 36.4 71.4 50.0 57.1 83.3 33.3 50.0 36.4 33.3

Rapports homosexuels 31.6 40.9 47.1 48.4 47.1 26.7 41.7 52.9 16.7 33.3

Injection de drogues 10.5 4.5 5.9 3.2 11.8 13.3 0.0 11.8 5.6 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 50.0 50.0 0.0

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.7 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.7 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 4.5 5.9 3.2 0.0 6.7 8.3 0.0 16.7 33.3

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 52.6 68.2 29.4 67.7 64.7 53.3 58.3 64.7 61.1 44.4

   Prop. de femmes (%) 30.0 0.0 20.0 19.0 18.2 37.5 14.3 27.3 18.2 25.0

Europe 21.1 18.2 41.2 9.7 0.0 13.3 41.7 11.8 22.2 22.2

   Prop. de femmes (%) 0.0 25.0 14.3 33.3 50.0 20.0 0.0 0.0 0.0

Région subsaharienne 5.3 9.1 5.9 3.2 17.6 13.3 0.0 11.8 0.0 11.1

   Prop. de femmes (%) 0.0 100.0 100.0 0.0 33.3 100.0 50.0 100.0

Autres / inconn. 21.1 4.5 23.5 19.4 17.6 20.0 0.0 11.8 16.7 22.2

   Prop. de femmes (%) 25.0 100.0 100.0 33.3 33.3 66.7 0.0 66.7 50.0

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton du Tessin

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)
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jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 82 1 1 2 4 3 2 1 1 1 2 100
   Prop. de femmes (%) 53.7 0.0 0.0 50.0 0.0 33.3 50.0 100.0 0.0 100.0 50.0
Rapports homosexuels 88 1 1 3 0 2 3 1 1 1 1 102
Injection de drogues 192 7 1 3 2 0 2 0 0 2 0 209
   Prop. de femmes (%) 31.8 28.6 0.0 33.3 50.0 50.0 50.0
Autres / inconn. 23 1 0 0 0 1 2 0 0 0 1 28
   Prop. de femmes (%) 52.2 0.0 0.0 100.0 100.0
Total 385 10 3 8 6 6 9 2 2 4 4 439

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 82 3 1 2 3 3 1 1 1 3 0 100
   Prop. de femmes (%) 53.7 0.0 100.0 0.0 0.0 33.3 100.0 100.0 0.0 66.7
Rapports homosexuels 89 0 3 1 1 2 2 1 3 0 0 102
Injection de drogues 197 4 2 0 2 0 2 0 1 1 0 209
   Prop. de femmes (%) 32.0 0.0 50.0 50.0 50.0 100.0 0.0
Autres / inconn. 23 1 0 0 0 2 1 0 0 0 1 28
   Prop. de femmes (%) 52.2 0.0 50.0 100.0 100.0
Total 391 8 6 3 6 7 6 2 5 4 1 439

Cas de sida dans le canton du Tessin

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au 31.12.2014)

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 7 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 11

Féminin 4 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 6

Inconnu 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Prop. de femmes (%) 36.4 50.0 0.0 0.0 100.0 0.0

Total 12 2 0 1 1 0 1 1 0 0 0 18

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0

Féminin 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Prop. de femmes (%) 50.0 0.0 0.0 100.0

Total 2 0 1 1 0 1 0 0 0 0

% des déclarations
de laboratoire

100.0 100.0 100.0 100.0 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 50.0 100.0

Rapports homosexuels 0.0 0.0 100.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Injection de drogues 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%)

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 100.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 50.0 0.0

Europe 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%)

Région subsaharienne 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%)

Autres / inconn. 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 100.0

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton d'Uri

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test
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jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 3 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 5
   Prop. de femmes (%) 33.3 100.0 100.0
Rapports homosexuels 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Injection de drogues 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
   Prop. de femmes (%) 0.0
Autres / inconn. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
   Prop. de femmes (%) 100.0
Total 8 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 10

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 3 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 5
   Prop. de femmes (%) 33.3 100.0 100.0
Rapports homosexuels 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Injection de drogues 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
   Prop. de femmes (%) 0.0
Autres / inconn. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
   Prop. de femmes (%) 100.0
Total 8 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 10

Cas de sida dans le canton d'Uri

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au 31.12.2014)

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 1570 61 68 60 65 59 51 48 58 47 36 2123

Féminin 851 41 40 31 19 35 28 29 28 22 15 1139

Inconnu 173 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 174

Prop. de femmes (%) 35.2 40.2 37.0 34.1 22.6 37.2 35.4 37.7 32.6 31.9 29.4

Total 2594 102 108 91 84 94 79 77 86 70 51 3436

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 56 65 53 54 45 43 34 28 23 8

Féminin 39 37 25 12 28 23 22 17 3 1

Prop. de femmes (%) 41.1 36.3 32.1 18.2 38.4 34.8 39.3 37.8 11.5 11.1

Total 95 102 78 66 73 66 56 45 26 9

% des déclarations
de laboratoire

93.1 94.4 85.7 78.6 77.7 83.5 72.7 52.3 37.1 17.6

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 56.8 56.9 56.4 48.5 60.3 54.5 57.1 42.2 46.2 44.4

   Prop. de femmes (%) 55.6 58.6 50.0 37.5 56.8 55.6 59.4 73.7 16.7 25.0

Rapports homosexuels 24.2 32.4 33.3 48.5 31.5 37.9 32.1 37.8 34.6 44.4

Injection de drogues 12.6 8.8 5.1 3.0 4.1 1.5 5.4 6.7 3.8 0.0

   Prop. de femmes (%) 50.0 22.2 0.0 0.0 33.3 0.0 66.7 0.0 0.0

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 1.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 1.1 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.6 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 5.3 1.0 5.1 0.0 2.7 6.1 1.8 13.3 15.4 11.1

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 26.3 39.2 43.6 31.8 41.1 25.8 33.9 40.0 46.2 44.4

   Prop. de femmes (%) 20.0 30.0 11.8 4.8 20.0 5.9 42.1 11.1 8.3 0.0

Europe 26.3 13.7 9.0 25.8 9.6 19.7 17.9 17.8 19.2 22.2

   Prop. de femmes (%) 24.0 0.0 0.0 5.9 14.3 7.7 0.0 37.5 0.0 0.0

Région subsaharienne 30.5 26.5 30.8 19.7 39.7 31.8 21.4 20.0 23.1 11.1

   Prop. de femmes (%) 69.0 77.8 58.3 61.5 69.0 61.9 66.7 88.9 33.3 100.0

Autres / inconn. 16.8 20.6 16.7 22.7 9.6 22.7 26.8 22.2 11.5 22.2

   Prop. de femmes (%) 50.0 19.0 53.8 13.3 14.3 53.3 40.0 40.0 0.0 0.0

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Vaud

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

0

20

40

60

80

100

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin

Féminin

Prop. de femmes
(%)

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

0

20

40

60

80

100

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin

Féminin

Prop. de femmes
(%)

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Injection de drogues

Rapports homosexuels

Rapports hétérosexuels

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Autres / inconn.

Région subsaharienne

Europe

Suisse



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 240 23 7 15 11 13 14 15 7 7 4 356
   Prop. de femmes (%) 49.6 43.5 42.9 33.3 63.6 53.8 50.0 46.7 28.6 28.6 0.0
Rapports homosexuels 292 7 4 8 10 2 7 7 2 1 0 340
Injection de drogues 294 8 3 4 1 2 4 1 0 1 0 318
   Prop. de femmes (%) 36.4 12.5 100.0 25.0 100.0 0.0 25.0 0.0 0.0
Autres / inconn. 42 0 1 2 1 1 0 0 2 1 0 50
   Prop. de femmes (%) 40.5 0.0 50.0 100.0 0.0 100.0 0.0
Total 868 38 15 29 23 18 25 23 11 10 4 1064

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 267 13 11 13 8 8 10 11 6 8 1 356
   Prop. de femmes (%) 48.3 53.8 36.4 53.8 62.5 62.5 40.0 45.5 16.7 25.0 0.0
Rapports homosexuels 302 4 8 7 5 2 8 1 3 0 0 340
Injection de drogues 303 5 3 4 0 1 1 0 0 1 0 318
   Prop. de femmes (%) 37.0 20.0 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0
Autres / inconn. 46 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 50
   Prop. de femmes (%) 39.1 100.0 0.0 100.0 100.0
Total 918 23 22 25 14 11 19 12 10 9 1 1064

Cas de sida dans le canton de Vaud

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au 31.12.2014)

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 276 12 5 11 6 12 16 9 12 14 15 388

Féminin 169 5 7 6 9 5 3 5 6 6 4 225

Inconnu 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55

Prop. de femmes (%) 38.0 29.4 58.3 35.3 60.0 29.4 15.8 35.7 33.3 30.0 21.1

Total 500 17 12 17 15 17 19 14 18 20 19 668

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 11 5 10 5 8 8 3 6 12 10

Féminin 5 7 6 5 4 1 2 4 5 3

Prop. de femmes (%) 31.3 58.3 37.5 50.0 33.3 11.1 40.0 40.0 29.4 23.1

Total 16 12 16 10 12 9 5 10 17 13

% des déclarations
de laboratoire

94.1 100.0 94.1 66.7 70.6 47.4 35.7 55.6 85.0 68.4

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 62.5 58.3 56.3 60.0 66.7 44.4 60.0 60.0 52.9 53.8

   Prop. de femmes (%) 50.0 85.7 66.7 66.7 37.5 25.0 66.7 50.0 44.4 42.9

Rapports homosexuels 31.3 25.0 25.0 20.0 25.0 55.6 0.0 10.0 29.4 38.5

Injection de drogues 0.0 8.3 6.3 10.0 0.0 0.0 20.0 10.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transfusion 0.0 0.0 0.0 0.0 8.3 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 6.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 6.3 8.3 6.3 10.0 0.0 0.0 0.0 20.0 17.6 7.7

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 37.5 25.0 50.0 30.0 41.7 88.9 40.0 60.0 58.8 53.8

   Prop. de femmes (%) 0.0 33.3 37.5 0.0 20.0 12.5 50.0 33.3 10.0 14.3

Europe 12.5 25.0 25.0 10.0 33.3 11.1 20.0 10.0 17.6 15.4

   Prop. de femmes (%) 0.0 66.7 0.0 100.0 75.0 0.0 100.0 0.0 66.7 0.0

Région subsaharienne 31.3 50.0 12.5 20.0 8.3 0.0 20.0 20.0 11.8 15.4

   Prop. de femmes (%) 80.0 66.7 100.0 100.0 0.0 0.0 50.0 50.0 100.0

Autres / inconn. 18.8 0.0 12.5 40.0 16.7 0.0 20.0 10.0 11.8 15.4

   Prop. de femmes (%) 33.3 50.0 50.0 0.0 0.0 100.0 50.0 0.0

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton du Valais

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)
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jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 52 4 1 4 2 2 3 1 1 4 1 75
   Prop. de femmes (%) 50.0 50.0 100.0 25.0 50.0 100.0 0.0 100.0 100.0 25.0 100.0
Rapports homosexuels 30 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1 34
Injection de drogues 60 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 62
   Prop. de femmes (%) 36.7 100.0 0.0
Autres / inconn. 5 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 8
   Prop. de femmes (%) 40.0 0.0 100.0 0.0
Total 147 6 2 5 3 2 4 2 1 4 3 179

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 53 4 3 3 1 1 4 0 3 2 1 75
   Prop. de femmes (%) 50.9 50.0 33.3 66.7 0.0 100.0 25.0 33.3 50.0 100.0
Rapports homosexuels 31 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 34
Injection de drogues 61 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 62
   Prop. de femmes (%) 37.7 0.0
Autres / inconn. 5 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 8
   Prop. de femmes (%) 40.0 0.0 100.0 0.0
Total 150 5 4 4 2 1 5 1 3 2 2 179

Cas de sida dans le canton du Valais

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au 31.12.2014)

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 85 0 9 6 5 5 5 3 4 2 3 127

Féminin 38 3 2 1 0 0 2 0 0 0 3 49

Inconnu 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

Prop. de femmes (%) 30.9 100.0 18.2 14.3 0.0 0.0 28.6 0.0 0.0 0.0 50.0

Total 133 3 11 7 5 5 7 3 4 2 6 186

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 0 8 6 4 4 5 3 3 2 2

Féminin 3 2 1 0 0 2 0 0 0 2

Prop. de femmes (%) 100.0 20.0 14.3 0.0 0.0 28.6 0.0 0.0 0.0 50.0

Total 3 10 7 4 4 7 3 3 2 4

% des déclarations
de laboratoire

100.0 90.9 100.0 80.0 80.0 100.0 100.0 75.0 100.0 66.7

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 100.0 40.0 42.9 0.0 50.0 42.9 33.3 33.3 100.0 50.0

   Prop. de femmes (%) 100.0 50.0 33.3 0.0 66.7 0.0 0.0 0.0 100.0

Rapports homosexuels 0.0 50.0 57.1 75.0 50.0 57.1 66.7 33.3 0.0 25.0

Injection de drogues 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%)

Transfusion 0.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mère-enfant 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Autres / inconn. 0.0 0.0 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 25.0

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 66.7 30.0 57.1 75.0 75.0 28.6 66.7 33.3 50.0 50.0

   Prop. de femmes (%) 100.0 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0

Europe 0.0 30.0 14.3 0.0 0.0 14.3 0.0 66.7 50.0 50.0

   Prop. de femmes (%) 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Région subsaharienne 33.3 30.0 14.3 0.0 25.0 14.3 0.0 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 100.0 33.3 0.0 0.0 100.0

Autres / inconn. 0.0 10.0 14.3 25.0 0.0 42.9 33.3 0.0 0.0 0.0

   Prop. de femmes (%) 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Zoug

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test
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jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 20 2 0 1 1 0 2 0 0 1 0 27
   Prop. de femmes (%) 10.0 50.0 0.0 100.0 50.0 0.0
Rapports homosexuels 18 0 0 1 1 0 1 2 1 0 0 24
Injection de drogues 23 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 25
   Prop. de femmes (%) 39.1 0.0 100.0
Autres / inconn. 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
   Prop. de femmes (%) 0.0
Total 65 2 0 2 3 0 3 2 2 1 0 80

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 21 1 0 2 0 0 2 0 0 1 0 27
   Prop. de femmes (%) 9.5 100.0 50.0 50.0 0.0
Rapports homosexuels 18 0 0 1 1 0 2 1 1 0 0 24
Injection de drogues 24 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 25
   Prop. de femmes (%) 41.7 0.0
Autres / inconn. 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
   Prop. de femmes (%) 0.0
Total 67 1 0 3 2 0 4 1 1 1 0 80

Cas de sida dans le canton de Zoug

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au 31.12.2014)

Année de déclaration



jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Masculin 5379 134 143 143 178 183 163 145 135 117 109 6829

Féminin 2149 35 44 34 35 21 19 18 27 34 21 2437

Inconnu 626 0 0 0 6 3 1 1 3 3 3 646

Prop. de femmes (%) 28.6 20.7 23.5 19.2 16.4 10.3 10.4 11.0 16.7 22.5 16.2

Total 8154 169 187 177 219 207 183 164 165 154 133 9912

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Masculin 132 135 122 134 160 155 124 121 104 92

Féminin 35 42 31 26 20 15 15 22 28 18

Prop. de femmes (%) 21.0 23.7 20.3 16.3 11.1 8.8 10.8 15.4 21.2 16.4

Total 167 177 153 160 180 170 139 143 132 110

% des déclarations
de laboratoire

98.8 94.7 86.4 73.1 87.0 92.9 84.8 86.7 85.7 82.7

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Rapports hétérosexuels 38.9 28.8 35.3 32.5 23.9 24.1 28.8 24.5 34.8 25.5

   Prop. de femmes (%) 40.0 70.6 55.6 42.3 37.2 34.1 37.5 57.1 47.8 53.6

Rapports homosexuels 47.3 59.3 58.8 58.8 67.8 70.0 64.0 65.0 54.5 63.6

Injection de drogues 9.6 6.2 5.2 3.1 5.0 1.2 3.6 2.8 0.8 1.8

   Prop. de femmes (%) 18.8 18.2 12.5 20.0 33.3 0.0 0.0 25.0 0.0 50.0

Transfusion 0.6 1.1 0.0 0.6 0.0 0.0 0.7 0.0 1.5 0.0

Mère-enfant 0.6 0.0 0.0 0.6 0.6 1.8 0.7 0.0 1.5 0.0

Autres / inconn. 3.0 4.5 0.7 4.4 2.8 2.9 2.2 7.7 6.8 9.1

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Suisse 59.3 51.4 58.8 59.4 52.8 52.9 48.9 52.4 43.9 50.0

   Prop. de femmes (%) 11.1 9.9 13.3 11.6 10.5 5.6 10.3 12.0 17.2 14.5

Europe 15.0 16.9 11.1 10.6 16.7 21.2 25.9 16.8 21.2 27.3

   Prop. de femmes (%) 16.0 6.7 5.9 17.6 0.0 2.8 5.6 4.2 10.7 6.7

Région subsaharienne 12.6 14.1 11.8 6.9 5.0 7.1 5.0 5.6 6.8 5.5

   Prop. de femmes (%) 66.7 76.0 72.2 63.6 33.3 41.7 28.6 75.0 66.7 66.7

Autres / inconn. 13.2 17.5 18.3 23.1 25.6 18.8 20.1 25.2 28.0 17.3

   Prop. de femmes (%) 27.3 38.7 17.9 13.5 15.2 12.5 14.3 16.7 24.3 21.1

Voie d'infection

Tests VIH-positifs dans le canton de Zurich 

Déclarations par les laboratoires de confirmation selon l’année du test et le sexe

Année du test

Les laboratoires de confirmation ont déclaré les tests VIH-positifs depuis 1985. Les tests répétés connus chez la même personne ont été exclus.

(jusqu'au 31.12.2014)

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Région d’origine

Déclarations complémentaires des médecins selon l'année du test et le sexe

Sexe Année du test

(jusqu'au 31.12.2014)

Proportions selon la région d'origine (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Année du test

Proportions selon la voie d'infection (en pour cent) dans les déclarations complémentaires des médecins
(avec proportion de femmes dans les groupes "hétérosexuel" et "Injection de drogues")

(jusqu'au 31.12.2014)
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jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 417 19 12 23 19 21 17 22 13 18 8 589
   Prop. de femmes (%) 49.2 47.4 41.7 47.8 47.4 42.9 52.9 31.8 46.2 50.0 37.5
Rapports homosexuels 993 18 21 20 27 21 20 19 12 15 16 1182
Injection de drogues 891 11 9 11 9 3 3 4 1 0 2 944
   Prop. de femmes (%) 34.8 18.2 33.3 36.4 22.2 0.0 33.3 25.0 0.0 50.0
Autres / inconn. 83 2 2 2 5 8 5 3 1 2 2 115
   Prop. de femmes (%) 26.5 50.0 0.0 50.0 80.0 50.0 40.0 0.0 100.0 0.0 50.0
Total 2384 50 44 56 60 53 45 48 27 35 28 2830

jusqu'à 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Total

Rapports hétérosexuels 438 15 19 15 19 16 17 19 12 15 4 589
   Prop. de femmes (%) 49.1 46.7 52.6 66.7 26.3 37.5 35.3 47.4 50.0 40.0 50.0
Rapports homosexuels 1014 21 17 20 25 21 19 17 13 9 6 1182
Injection de drogues 903 12 11 3 5 3 1 4 0 2 0 944
   Prop. de femmes (%) 34.8 25.0 18.2 0.0 40.0 33.3 0.0 25.0 50.0
Autres / inconn. 90 2 2 1 9 3 2 3 2 0 1 115
   Prop. de femmes (%) 30.0 50.0 0.0 0.0 55.6 33.3 0.0 33.3 50.0 0.0
Total 2445 50 49 39 58 43 39 43 27 26 11 2830

Cas de sida dans le canton de Zurich 

Déclarations des médecins selon l'année de déclaration et la voie d'infection
(avec proportion de femmes dans les groupes)

Nouveaux cas de sida selon l’année du diagnostic et la voie d’infection 
(avec proportion de femmes dans les groupes; sans correction pour les retards de déclaration)

Voie d'infection Année du diagnostic

(jusqu'au 31.12.2014)

Voie d'infection

(jusqu'au 31.12.2014)

Année de déclaration
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